
 

Mistrovství Evropy mládeže 2024 
Praha 

21. srpna – 1. září 2024 
 

V letošním roce hostila Mistrovství Evropy mládeže 8-18 

let Praha. Konalo se na konci srpna a Česká republika na něm měla 

početnou výpravu.  

Samotný Kraj Vysočina reprezentovalo 15 hráčů a hráček 

v následujících kategoriích: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Girls 8  Iva Mourycová (ŠO Gordic Jihlava)   

Open 8  - 

Girls 10  - 

Open 10  Jan Burel (ŠO Gordic Jihlava)    

Girls 12  - 

Open 12  Adam Novotný (ŠK Světlá nad Sázavou)  

    Martin Policar (ŠO Gordic Jihlava)   

Girls 14  Hana Bártová (ŠK Světlá nad Sázavou)  

Open 14  David Brychta (ŠO Gordic Jihalava)   

   Metoděj Vojtěch (TJ Spartak Velká Bíteš) 

Girls 16  Irena Holatová (ŠK Světlá nad Sázavou) 

    Anežka Kavanová (TJ Náměšť nad Oslavou) 

    Lucie Rybáčková (ŠO Gordic Jihlava)   



Open 16  Jakub Nehybka (TJ Spartak Velká Bíteš) 

   Ladislav Vojtěch (TJ Spartak Velká Bíteš) 

Girls 18  - 

Open 18  Tomáš Dejmek (ŠK Světlá nad Sázavou) 

   Šimon Lang (ŠK Světlá nad Sázavou) 

    Martin Rybáček (ŠO Gordic Jihlava) 

 

   

 

Níže následují jednotlivá hodnocení turnaje těch hráčů, kteří jej zaslali: 

 

Iva Mourycová 

Kategorie: G8 

Konečné pořadí: 37. místo z 55 

Hotel: hrůza, nejhorší. Klíma žádná. U snídaně se objevovaly zbytky od večeře. Jinak snídaně 

asi v pohodě. 

Hrát šachy mě bavilo. V hrací místnosti jsem hrála pod klimatizací, takže jsem si musela na 

partii nosit teplé kalhoty a mikinu. Některé soupeřky mi daly malý dáreček. Na takové akci jsem 

byla poprvé, škoda, že mi nikdo dopředu neřekl, že je možné obdarovat soupeřky. Měla jsem 4 

body a se svým výsledkem jsem spokojená. Poslední dvě kola jsem nehrála moc dobře, protože 

jsem nebyla vyspaná, v pokoji bylo moc velké horko. 

 

[Event "EYCC 2024 - G08"] 

[Date "2024.08.24"] 

[Round "3.10"] 

[White "Mourycova, Iva"] 

[Black "Rose, Malina Rita"] 

[Result "1-0"] 

[BlackElo "1503"] 

[Variant "Standard"] 

[ECO "C10"] 

[Opening "Sicilian Defense: Marshall Gambit"] 

1. e4 e6 2. d4 d5 3. Nc3 c5 4. Nf3 Nc6 5. Bb5 Ne7 6. dxc5 a6 7. Ba4 b5 8. Bb3 b4 9. exd5 

bxc3 10. dxc6 Qxd1+ 11. Kxd1 cxb2 12. Bxb2 Nxc6 {I když mi soupeřka uhnula z přípravy, tak 

se mi zahájení povedlo.} 13. Ba4 Bd7 14. Bxc6 Bxc6 15. Ne5 Bxg2 16. Rg1 Be4 17. c6 O-O-O+ 



18. Ke1 Bg6 19. Rxg6 { Tahle kombinace se mi líbila. } 19... fxg6 20. Nf7 Bc5 21. Nxh8 { Vzala 

jsem na h8, abych odlákala druhou věž ze sloupce. } 21... Rxh8 22. Bxg7 Rg8 23. Be5 Rf8 24. 

f4 Rf5 25. Rd1 g5 26. c7 Rf8 27. Rb1 Ba7 { Soupeřka neviděla moji oběť věže a postavila jsem 

dámu. } 28. Rb8+ Bxb8 29. cxb8=Q+ Kd7 30. Qxf8 h6 31. Qxh6 gxf4 32. Qxf4 a5 33. Qa4+ 

Ke7 34. Qxa5 Kf7 35. h4 Kg6 36. h5+ Kxh5 37. Qb6 Kg4 38. Qxe6+ Kf3 39. a4 Ke4 40. a5 Kf3 

41. a6 Ke4 42. a7 Kf3 43. a8=Q+ Ke3 44. Qb3# { 1-0 White wins. } 1-0 

 

Jan Burel 

Kategorie: Open 10 

Konečné pořadí: 103. místo ze 113 

Hrálo se mi dobře a líbilo se mi, že jsem mohl být na takovém významném a důležitém turnaji. 

Turnaj mi přišel hodně dlouhý a náročný, u některých delších partií se na mně projevila únava. 

Mrzí mě, že jsem několik partií nedokázal vyhrát, když jsem stál lépe, nebo rovné pozice pokazil. 

Soupeři byli hodně silní. Doufám, že jsem se něco naučil v zahájení i při rozborech, jaké plány 

zvolit příště v podobných pozicích. Vybral jsem partii z 1. kola se silným soupeřem, kterou jsem 

sice prohrál, ale začal jsem dobře, udělal jsem hezký průlom izolovaným pěšcem na d5 a soupeři 

vznikly slabiny na c6 a a7, ale pak jsem zbytečně vyměnil dvojici střelců a přehlédl jednoduchou 

taktiku. 
 

Burel Jan (1566) - Railwani Tavish (SCO) (1827) 

ME U10 (1), 22.08.2024 

1.e4 e6 2.d4 d5 3.exd5 exd5 4.c4 c6 5.Jc3 Jf6 6.Sg5 Se7 7.Jf3 0-0 8.Sd3 dxc4 9.Sxc4 Sg4 

10.Se2 Jbd7 11.h3 Sh5 12.0-0 Dc7 13.Ve1 Chci udělat Je5 a napadnout dámu 13...Sd6 14.d5! 

h6 [14...cxd5 15.Jxd5 Jxd5 16.Dxd5 Jb6 17.Db3 Vac8 18.Vac1 bílý stojí lépe, protože má lepší figury 

(střelce a věže)] 15.dxc6 bxc6 [po braní 15....bxc6 má černý slabiny na c6 a a7, ale braní na g5 nebylo 

lepší 15...hxg5 16.cxd7 Dxd7 17.Jxg5 Sxe2 18.Vxe2 mám pěšce a lepší pozici, protože má částečně 

otevřeného krále] 16.Sxf6? [16.Se3 myslel jsem si, že na e3 bude střelec stát špatně, neviděl jsem 

manévr Vc1 s dalším Jb5 16...Jb6 17.Vc1 Vad8 18.Jb5] 16...Jxf6 17.Vc1 Vad8 18.Db3 lepší bylo 

18.Da4 s napadením a7 a c6 a hrozbou Da6 a Jb5 18...Sf4 19.Vcd1 Vfe8 20.Jd4 c5 21.Jf3?! měl 

jsem hrát 21.Jdb5 s napadením dámy, ale vrátil jsem se s tím, že chci dámu napadnou jezdcem z 

c3 21...Vb8 22.Da3 Sg6 23.Jd5 Jxd5 24.Vxd5 Db7 25.Sc4 Vxe1+ [25...Dxb2 26.Dxb2 Vxe1+ 

27.Jxe1 Vxb2 28.g3 Sd2 29.Jd3 Sxd3 30.Vxd3 a ještě bojuju o remízu] 26.Jxe1 Se4 

27.Vxc5? [přehlédl jsem po 27.Vxc5 Sd6 27.Vd1 Dxb2 28.Dxc5] 27...Sd6 28.b3 De7 29.Dc1 Sxc5 

30.Dd1 Vd8 31.Dh5 Sg6 32.De2 Dxe2 33.Sxe2 Ve8 34.Kf1 Sb4 35.Jf3 0-1 

 

Martin Policar 

Kategorie: Open 12 

Konečné pořadí: 68. místo ze 114 

Dne 21. 8. byl v Praze zahájen jeden z nejprestižnějších mládežnických turnajů, a to 

mistrovství Evropy mládeže. Já jsem se díky umístění z MČR mohl zúčastnit už podruhé 

takového turnaje jako nominovaný hráč ŠSČR. První kolo jsem si vylosoval sedmého nasazeného, 

hráče z Polska. Docela jsem se bál, ale zvládnul jsem soupeře porazit. Druhé kolo bylo o trochu 

smutnější. Mým soupeřem byl hráč z Ukrajiny, který to uměl prostě líp než já a v koncovce mě 

přehrál. Třetí kolo jsem doplnil výsledek, který ještě nebyl, a to remízu. Celou partii jsem tahal 

za kratší konec, ale dokázal jsem to udržet. Čtvrté kolo jsem hrál se soupeřem z Německa, 

kterého jsem před pár lety porazil. Ibo Zhang však hraje skvělé šachy a postupně mě udupal k 



smrti. Páté kolo jsem dostal slabšího soupeře, rozehrál jsem silný útok a soupeř se složil. Uběhla 

půlka turnaje a já měl solidních 2,5 bodů. Když přišel den volna, mohl jsem si odpočinout, za to 

jsem byl moc rád. Vedro a pokoj bez klimatizace, kam celý den pere slunce a kde nelze 

zatáhnout, není zrovna top pro šachy. Šesté kolo jsem tahal zase za tenký provaz, a dokonce 

jsem ztratil kvalitu, ale nevzdal jsem se a dokázal remizovat. Sedmé kolo jsem nešťastně 

prohrál po vcelku vyrovnané partii, protože jsem v koncovce chtěl obětovat koně s tím, že tam 

bude vynucená remíza, ale soupeř si pokryl oběť a koně mi chytil. Osmé kolo jsem poprvé za 

turnaj prohrál se soupeřem, který měl nižší Elo, protože jsem při kombinaci vzal špatnou figuru, 

a i když jsem měl pěšce víc, tak on byl prakticky vyhraný. A poslední kolo jsem zakončil sladkou 

tečkou, jelikož jsem v partii obětoval vše, co šlo, a získal figuru navíc. Celkově se mi turnaj 

velice líbil, skončil jsem se 4 body, ale počet bodů mohl být lepší. Podle slov trenérů, kteří mě 

na ME připravovali, jsem měl mít mnohem víc bodů na to, jak jsem hrál, ale na konci partií jsem 

to bohužel většinou pokazil. Ubytování bylo zajímavé, na to, že to bylo na ME, tak ve větší špíně 

a hrůze jsem ještě nebydlel!!! Tohle nebyl hotel, ale stará ubytovna, ve které dokonce byly i 

štěnice!!! To už je zase jiná kapitola.  

Moje poděkování patří trenérům Davidu Brychtovi a Michalu Konopkovi, kteří měli v rukou moji 

přípravu a většinou se trefili. Hrálo se mi bez zbytečných obav a nejistoty, a to je nejvíc. 

 

Na závěr bych chtěl ukázat svoji partii z prvního kola: 

https://share.chessbase.com/SharedGames/game/?p=S48/2zAMlF2TLsOwyoZIXh9zdIX08

C6XMwyReQ3DCUpkxSZPVeqBkODscsx8osYP 

 

David Brychta 

Kategorie: Open 14 

Koneční pořadí: 135. místo ze 142 

V Praze se mi moc líbilo, myslím si, že turnaj byl dost silný, měl jsem spoustu šancí na výhru, 

ale nepovedlo se. Získal jsem spoustu zkušeností, které se hodí. Příští rok už snad budu 

dostatečně dobrý, abych se kvalifikoval. 

První partii jsem se snažil, ale nebylo to dost, soupeř mě přehrál. V druhé partii jsem udělal pár 

rozhodujících chyb, které vedly k prohře. V třetí partii jsem zkazil zahájení a se zlou se 

potázal. Čtvrtá partie byla velmi bojovná, kde jsem bojoval o výru, ale v poslední chvíli jsem 

vypustil tlak a prohrál jsem. V páté partii jsem byl pod matem celou hru, ale nakonec jsem 

soupeře přehrál v koncovce. Šestá partie byla velice bojovná, snažil jsem se a dotáhl to do 

nestejnobarevných střelců. Sedmá partie byla totální katastrofa, udělal jsem chybu a soupeř 

ji hned využil a vlezl mi do pozice. V osmém kole jsem dostal volno. Poslední partie byla za mě 

ta nejlepší, usilovně jsem bojoval a získal pěšce, měl jsem možnost to převést do vyhrané 

jezdcovky, ale neudělal jsem, což vedlo k remíze. 

 

Lucie Rybáčková 

Kategorie: D16 

Konečné pořadí: 20. místo z 96 

Koncem srpna jsem se zúčastnila ME v kategorii dívek do 16 let. V prvním kole mě čekala 

Rakušanka, kterou se mi povedlo přehrát a brzy jsem měla na kontě první výhru. 2. kolo dopadlo 

hůře, podlehla jsem soupeřce z Ukrajiny. V třetím kole mě čekala Lotyška, kterou se mi nakonec 

též povedlo přehrát. 4. kolo se mi nepovedlo a skončilo remízou, 5. kolo též, ale zde jsem o tu 

remízu hrála, a to asi 50 tahů v koncovce s pěšcem méně. V šestém kole jsem i přes chyby svoje 

https://share.chessbase.com/SharedGames/game/?p=S48/2zAMlF2TLsOwyoZIXh9zdIX08C6XMwyReQ3DCUpkxSZPVeqBkODscsx8osYP
https://share.chessbase.com/SharedGames/game/?p=S48/2zAMlF2TLsOwyoZIXh9zdIX08C6XMwyReQ3DCUpkxSZPVeqBkODscsx8osYP


využila ty soupeřčiny a vyhrála jsem koncovku s pěšcem více. V sedmém kole se mi povedlo 

udělat soupeřce slabého pěšce, kterého jsem později získala a pak druhého, a po získání třetího 

se soupeřka vzdala. 8. kolo mě čekala černými druhá nasazená. Soupeřku se mi povedlo znova 

přehrát, ale bohužel jsem pokazila časovku, a dokonce jsem prohrála. Poslední, deváté kolo jsem 

nezahrála moc dobře, po získání normální střední hry jsem zvolila špatný plán, kvůli kterému 

jsem pak stála hůř, ztratila pěšce a zase jako v 5. kole jsem bránila koncovku s pěšcem méně.  

Nakonec mi zisk 5,5 bodů zajistil 20. místo. Můj cíl bylo umístit se v první desítce, což se 

bohužel nepovedlo. Nejvíc je mi líto osmé partie, kde jsem byla vyhraná, ale bohužel… 

 

 

 

Tomáš Dejmek 

Kategorie: Open 18 

Konečné pořadí: 117. místo ze 126 

Na mistrovství Evropy se mi líbilo, ačkoli jsem na 

žádném podobném turnaji dříve nebyl. Nejvíce se mi 

líbilo, že se to uskutečnilo v Praze, tedy v domácím 

prostředí, dále i TOP hotel, ve kterém se hrálo. Na 

druhou stranu se mi hotel Populus, ve kterém jsem byl 

ubytován, zdál se trochu stísněný. Ze šachové stránky 

si myslím, že jsem mohl hrát o něco lépe, ale domnívám 

se, že kdyby se přidávala půl hodina po čtyřiceti 

tazích, tak by partie byly kvalitnější. 

 

 

 

Martin Rybáček 

Kategorie: Open 18 

Konečné pořadí: 122. místo ze 126 

Ve dnech 21. 8. – 31. 8. 2024 jsem se v Praze zúčastnil Mistrovství Evropy mládeže. Protože mi 

bude letos 18 let a jsem poslední rok v kategorii U18, jednalo se tedy o poslední možnost 

takovouto akci odehrát. 

 

1. kolo FM Aleks Sahakyan – Rybáček Martin 1:0 

První partii jsem hrál černými s Aleksem Sahakyanem z Arménie. Soupeř na mě zahrál 

ojedinělou variantu anglické, kde rychle vyrazil do útoku h-pěšcem. Neznal jsem ji a od začátku 

jsem vše vymýšlel. Špatnou obranou šachu jsem se dostal do problému se svou dámou. To mě 

nakonec stálo pěšce, a ještě k tomu velice špatnou pozici kolem krále, jež se ukázala jako 

neudržitelná. 

2. kolo Martin Rybáček – Michal Taranowicz 0:1 

Ve druhém kole jsem hrál anglickou. Partie de facto přešla do pozice sicilského draka 

obrácenými barvami. Z minulosti jsem si pamatoval, jak na mě soupeři hrávali draka, a proto 

jsem se rozhodl zahrát to podobně. Bohužel to nebylo vhodné pokračování. Nakonec jsem se 

zaslepen ziskem dvojice střelců, kterou jsem nakonec i získal, dostal do pozice, kde soupeřův 

jezdec byl silnější a já neměl co hrát. Pozice se mi postupně začala rozpadat. 

3. kolo Sean Bohn – Martin Rybáček ½:½ 



Na lucemburského soupeře ve třetím kole jsem nenašel žádnou partii, a tak jsem se nechal 

překvapit, co bude hrát. Soupeř zvolil jednu z variant Caro-kannu, kde jsem po zahájení celkem 

bezproblémově vyrovnal a mohl jsem hrát na výhru. Vzniklá koncovka byla pro mě trochu lepší, 

a proto jsem odmítl remízu a hrál jsem dál. Zbytek kola se hrál v oboustranné časové tísni. Zde 

jsem se přepočítal, ztratil pěšce, ale pozici se podařilo zachránit díky správnému uplatnění 

Philidorova pravidla šesté řady. 

4. kolo Martin Rybáček – Vasilis Theocharous ½:½  

Ve čtvrtém kole jsem chtěl bílými uspět. Již po zahájení se vyměnily dámy a pozice byla velice 

dobrá. Důsledkem chybky, které jsem se dopustil, však pozice přešla do koncovky pouze 

s minimální výhodou. I zde jsem soupeři remízu nepřijal a koncovku jsem pomalu začal 

stupňovat, až jsem se dostal do vyhrané pozice. V časové tísni jsem nedocenil oběť kvality a 

soupeř získal nepříjemnou protihru v podobně rychlých spojených volných pěšců. Podruhé za 

sebou jsem tak pozici musel takřka zachraňovat. Pěšce se mi podařilo zastavit, ale nedokázal 

jsem se pohnout dopředu. Opakováním tahů tak partie skončila remízou. 

5. kolo Rodrigo Andias Sarabado – Martin Rybáček 1:0 

 V pátém kole mi dokonale vyšla příprava. Soupeř byl příliš optimistický, vylezl čtyřmi pěšci 

dopředu a chtěl mě rychle přehrát. Pěšce jsem šikovně rozbil, a kdybych zvolil správnou volbu, 

získal bych pěšce a vyhranou pozici. Vše jsem zahodil jediným tahem, když jsem přehlédl, že 

ve variantě už nefiguruje jezdec a soupeřova dáma může na více polí. Partie se najednou stala 

nehratelnou a úplně prohranou. 

6. kolo Martin Rybáček – Tomáš Dejmek 1:0 

Po dni volna mě čekala partie s domácím hráčem Tomášem Dejmkem. Partii jsem již opravdu 

chtěl vyhrát, ale průběh tomu moc neodpovídal. V jeden moment jsem nevhodně prohodil tahy 

a skončil jsem ve velmi špatné pozici. Soupeř to však neodhalil a k mému štěstí vyměnil dámy a 

všechny útočné možnosti tak zahodil vniveč. Vznikla tak celkem rovná koncovka dvě věže a 

jezdec na každé straně. Postupně jsem na soupeře vyvinul tlak, ten nakonec odevzdal pěšce za 

přechod do věžové koncovky, i ta byla nadále zachranitelná. Hrál jsem dál a věřil v to, že soupeř 

udělá chybu. Ta nakonec v časové tísni opravdu nastala a mohl jsem díky tomu oslavit své první 

vítězství. 

7. kolo Jao Pedro Dias Almeida – Martin Rybáček 1:0 

V další partii mě soupeř překvapil výběrem zahájení, hrál variantu, kterou ještě nikdy nehrál. 

Podařilo se mi vyrovnat a černými získat výbornou pozici. Jenže pak jsem v jeden moment 

sebral pěšce a naprosto jsem si neuvědomil, že je otrávený, a následný soupeřův protiúder mě 

tak stál kvalitu. Pozice jsem rychle prohrál. 

8. kolo Elyas Benismail-Schneider – Martin Rybáček 1:0 

V 8. kole mě čekal již druhý soupeř z Lucemburska. Hrála se úplně stejná varianta jako ve 

třetím kole, jen ji soupeř vylepšil, aby získal dvojici střelců a prostorovou převahu. Ve střední 

hře jsem však nezvolil správný plán a přešel do karlovarské struktury, kde byla moje protihra 

příliš pomalá, soupeř na mě vytvořil tlak. Zprvu jsem se správně bránil, ale v přicházejí časové 

tísni jsem chyboval a obrana mě stála materiální ztráty. Partii již nešlo zvrátit. 

9. kolo Martin Rybáček – Amet Jusufi 0:1 

Do posledního kola jsem šel s tím, že chci hrát na výhru a vyhrát. Soupeř se již v zahájení 

oslabil a dostal do jasně horší pozice. Partie postupně přešla do koncovky, kde můj soupeř měl 

slabiny a já tak dál tahal za delší konec provazu. Hráli jsem velice dlouho a poslední hodinu jsme 

oba hráli v časové tísni. Pozice byla velice složitá, získal jsem 3 pěšce, ale soupeř měl velice 



nebezpečného volného pěšce, který nezadržitelně utíkal do dámy. Proto jsem počítal, jak bude 

vypadat koncovka 4 pěšci vs. věž, když vtom jsem padl na čas. 

Celkově hodnotím turnaj jako velmi zajímavý a poučný. Naučil jsem se mnoho nových variant 

v zahájení, zároveň věřím, že některé úseky, když se stupňoval tlak v koncovkách, byly velmi 

dobře odehrané. To však zastínily chyby v těžkých taktických pozicích a v časové tísni. To 

zapříčinilo malý zisk bodů a celkově tak neúspěch v turnaji. 

 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - European Youth Chess 

Championship 2024 

 

Zdroj fotografií: Mistrovství Evropy Praha 2024 – Krajský šachový svaz Vysočina – album na 

Rajčeti (idnes.cz) 

 

Odkaz k přehrání partií v pgn: manazer-kmkssv's Study (lichess.org) 

 

V Jihlavě dne 30. září 2024 

Mgr. Jana Rybáčková 

manažer ŠCTM v KV 

https://chess-results.com/tnr977151.aspx?lan=5&art=0&flag=30
https://chess-results.com/tnr977151.aspx?lan=5&art=0&flag=30
https://www.rajce.idnes.cz/kssv/album/mistrovstvi-evropy-praha-2024
https://www.rajce.idnes.cz/kssv/album/mistrovstvi-evropy-praha-2024
https://lichess.org/study/RNHWdUFa/lH7Smxtt

